PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛЕВОБЕРЕЖНОГО ОКРУГА ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2024 года                                                                                № 70/326
г. Липецк, пр. Мира, д. 30
О представлении к поощрению благодарственным письмом

избирательной комиссии Липецкой области

За безупречную и эффективную работу по подготовке и проведению выборов Губернатора Липецкой области 8 сентября 2024 года территориальная избирательная комиссия Левобережного округа города Липецка постановляет:

1. Представить к поощрению избирательной комиссией Липецкой области благодарственным письмом избирательной комиссии Липецкой области:

	Мартьянову
Лилию Валерьевну
	- секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № 21-03 города Липецка.

      2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Липецкой области.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

       Л.А. ГОНЧАРОВА
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

       А.С. ПОПОВ
В избирательную комиссию

Липецкой области

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

к поощрению благодарственным письмом

избирательной комиссии Липецкой области

	1. Фамилия, имя, отчество

	Мартьянова Лилия Валерьевна

	2. Дата рождения (число, месяц, год)

	06 октября 1970 года

	3. Должность, место работы

	секретарь участковой избирательной комиссии избирательного участка                 № 21-03 Левобережного округа города Липецка

	4. Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к поощрению:

	Мартьянова Лилия Валерьевна начала свою деятельность в избирательной системе в 1993 году в должности члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, в 2004 году избрана секретарем участковой избирательной комиссии. С 2016 года избрана секретарем участковой избирательной комиссии избирательного участка                        № 21-03 Левобережного округа города Липецка Липецкой области.

Лилия Валерьевна принимала участие в пятнадцати федеральных избирательных кампаниях: по выборам Президента Российской Федерации (1996, 2000, 2004, 2008, 2012, 2018, 2024 гг.) и депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (1993, 1995, 1999, 2003, 2007, 2011, 2016, 2021 гг.); в тринадцати региональных избирательных кампаниях по выборам депутатов Липецкого областного Совета депутатов (1994, 1998, 2002, 2006, 2011, 2016, 2021 гг.) и главы администрации Липецкой области (1993, 1998, 2002, 2014, 2019 гг.) и выборы Губернатора Липецкой области (2024 г.); в муниципальных выборах на территории города Липецка Липецкой области (2002, 2004, 2006, 2011, 2015, 2020  гг.); общероссийском голосовании по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации (2020 г.).

В ходе избирательных кампаний Мартьянова Лилия Валерьевна проявляет принципиальность, профессионализм и умело применяет на практике избирательное законодательство. Все члены комиссии, являющиеся представителями различных партий и общественных объединений, работают слаженно и добросовестно.

     Лилия Валерьевна внимательно относится к подготовке и оформлению документов. Она доброжелательна, пользуется авторитетом и уважением коллег и других участников избирательного процесса.

В ходе проведения выборов Губернатора Липецкой области 8 сентября 2024 года при участии Мартьяновой Л.В. участковая избирательная комиссия провела большую работу по повышению явки избирателей. Также была проведена большая работа по уточнению списка избирателей. Работа по оформлению списка избирателей велась четко и грамотно, все необходимые изменения были внесены своевременно.

Лилия Валерьевна приняла участие в обеспечении работы участковой избирательной комиссии по приему заявлений избирателей о голосовании по месту нахождения, организовала голосование в течение нескольких дней голосования - с 6 по 8 сентября 2024 года - в помещении и вне помещения для голосования.

За успешную работу по подготовке и проведению выборов Мартьяновой Лилии Валерьевне в 2018 году объявлена благодарность Центральной избирательной комиссии Российской Федерации.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

      Л.А. ГОНЧАРОВА

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

       А.С. ПОПОВ